
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 24 d’octubre de 2022, de la Direcció 
General de Formació Professional i Ensenyaments de 
Règim Especial, per la qual es resol la convocatòria d’as-
signacions econòmiques extraordinàries per a la conver-
sió d’aules en espais tecnològics, en els centres docents de 
titularitat pública de la Conselleria d’Educació, Cultura i 
Esport. [2022/9863]

RESOLUCIÓN de 24 de octubre de 2022, de la Direc-
ción General de Formación Profesional y Enseñanzas de 
Régimen Especial, por la que se resuelve la convocatoria 
de asignaciones económicas extraordinarias para la con-
versión de aulas en espacios tecnológicos en los centros 
docentes de titularidad pública de la Conselleria de Edu-
cación, Cultura y Deporte. [2022/9863]

Con la finalidad de cumplir con el objetivo del Plan de Formación 
Profesional, el Ministerio de Educación y Formación Profesional ha 
definido actuaciones, de carácter estratégico, a las que se asignan recur-
sos, entre ellas la de conversión de aulas en espacios de tecnología apli-
cada.

De conformidad con el Reglamento (UE) 2021/241 del Parlamento 
Europeo y del Consejo, de 12 de febrero de 2021, por el que se esta-
blece el Mecanismo de Recuperación y Resiliencia, serán subvencio-
nables a partir del 1 de febrero de 2020, las medidas de los planes de 
recuperación y resiliencia, que deben de ser compatibles con los retos 
y prioridades pertinentes de cada país, determinados en el marco del 
Semestre Europeo.

El Reglamento establece las medidas de información, comunica-
ción y publicidad, en particular, indica que los perceptores de fondos 
de la Unión harán mención del origen de la financiación y velarán por 
darle visibilidad, incluyendo el emblema de la Unión y una declaración 
de financiación adecuada que indique «financiado por la Unión Euro-
pea-NextGenerationEU».

Fruto de este plan, y acuerdo del Consejo de Ministros, la Conse-
lleria de Educación, Cultura y Deporte, y por la Resolución de 7 de 
octubre de 2021, de la Secretaría General de Formación Profesional, por 
la que se publica el Acuerdo de la Conferencia Sectorial de Educación 
de 21 de julio de 2021, por el que se aprueba la propuesta de distribu-
ción territorial y los criterios de reparto de los créditos gestionados por 
comunidades autónomas en el marco del componente 20 «Plan estraté-
gico de impulso a la Formación Profesional», del Plan de recuperación, 
transformación y resiliencia, en el ejercicio presupuestario 2021 (BOE 
249, 18.10.2021), ha recibido crédito por importe de 1.324.775,96 €, 
para la conversión de aulas en espacios de tecnología aplicada, que se 
aproximan a entornos de trabajo, con incorporación de recursos propios 
de cada sector productivo, mediante simuladores y otros elementos tec-
nológicos.

Al amparo de la Resolución de 20 de julio de 2022, de la Conselle-
ria de Educación, Cultura y Deporte, por la que se convocó la solicitud 
de asignaciones económicas extraordinarias para la conversión de aulas 
en espacios tecnológicos en los centros docentes de titularidad pública 
de la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte (DOGV núm.9390, 
de 25.07.2022).

Cumplidos los trámites establecidos en la Resolución de 20 de julio 
de 2022, una vez transcurrido el plazo, examinada la documentación 
presentada por los centros, se seleccionaron solicitudes como disponen 
los apartados cuarto y sexto de la convocatoria.

En virtud de lo dispuesto en el apartado octavo de la Resolución 
de 20 de julio de 2022, de la convocatoria, y de acuerdo con el aparta-
do undécimo que contiene la delegación para resolver la convocatoria, 
resuelvo:

Primero
Asignar a cada uno de los centros públicos seleccionados que figu-

ran en el anexo de esta resolución la cantidad de 55.000 euros, la cual 
se abonará con carácter de gasto extraordinario de funcionamiento, a 
cargo del capítulo 2 del programa presupuestario 09.99.99.2012.422.99, 
del presupuesto de la Generalitat del año 2022, por un importe global 
máximo de 1.320.000 euros

Segundo
La entrega de la asignación económica se realizará, una vez conce-

dida, por transferencia bancaria al centro docente por medio de orden 
de pago en firme, a propuesta de la Conselleria de Educación, Cultura 
y Deporte, a cargo del presupuesto anual del ejercicio 2022, tal como 
establece el apartado noveno de la convocatoria.

Amb la finalitat de complir l’objectiu del Pla de Formació Pro-
fessional, el Ministeri d’Educació i Formació Professional ha definit 
actuacions, de caràcter estratègic, a les quals s’assignen recursos, entre 
aquestes la de conversió d’aules en espais de tecnologia aplicada.

De conformitat amb el Reglament (UE) 2021/241 del Parlament 
Europeu i del Consell, de 12 de febrer de 2021, pel qual s’estableix el 
Mecanisme de recuperació i resiliència, seran subvencionables, a partir 
de l’1 de febrer de 2020, les mesures dels plans de recuperació i resili-
ència, que han de ser compatibles amb els reptes i prioritats pertinents 
de cada país, determinats en el marc del Semestre Europeu.

El Reglament estableix les mesures d’informació, comunicació i 
publicitat, en particular, indica que els perceptors de fons de la Unió 
faran menció de l’origen del finançament i vetlaran per donar-li visibili-
tat, incloent l’emblema de la Unió i una declaració de finançament ade-
quat que indique «finançat per la Unió Europea-NextGenerationEU».

Fruit d’aquest pla, i l’acord del Consell de Ministres, la Conselleria 
d’Educació, Cultura i Esport, per la Resolució de 7 d’octubre de 2021, 
de la Secretaria General de Formació Professional, per la qual es publica 
l’Acord de la Conferència Sectorial d’Educació de 21 de juliol de 2021, 
pel qual s’aprova la proposta de distribució territorial i els criteris de 
repartiment dels crèdits gestionats per comunitats autònomes en el marc 
del component 20 «Pla estratègic d’impuls a la Formació Professional», 
del Pla de recuperació, transformació i resiliència, en l’exercici pres-
supostari 2021 (BOE 249, 18.10.2021), ha rebut un crèdit per import 
d’1.324.775,96 €, per a la conversió d’aules en espais de tecnologia 
aplicada, que s’aproximen a entorns de treball, amb incorporació de 
recursos propis de cada sector productiu, mitjançant simuladors i altres 
elements tecnològics.

A l’empara de la Resolució de 20 de juliol de 2022, de la Conse-
lleria d’Educació, Cultura i Esport, per la qual es va convocar la sol·lici-
tud d’assignacions econòmiques extraordinàries per a la conversió d’au-
les en espais tecnològics, en els centres docents de titularitat pública de 
la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport (DOGV 9390, 25.07.2022).

Complits els tràmits establits en la Resolució de 20 de juliol de 
2022, una vegada transcorregut el termini, examinada la documentació 
presentada pels centres, es van seleccionar sol·licituds com disposen els 
apartats quart i sisé de la convocatòria.

En virtut del que es disposa en l’apartat huité de la Resolució de 20 
de juliol de 2022, de la convocatòria, i d’acord amb l’apartat onze, que 
conté la delegació per a resoldre la convocatòria, resolc:

Primer
Assignar a cadascun dels centres públics seleccionats que figuren 

en l’annex d’aquesta resolució la quantitat de 55.000 euros, la qual 
s’abonarà amb caràcter de despesa extraordinària de funcionament, a 
càrrec del capítol 2 del programa pressupostari 09.99.99.2012.422.99, 
del pressupost de la Generalitat de l’any 2022, per un import global 
màxim d’1.320.000 euros.

Segon
El lliurament de l’assignació econòmica es realitzarà, una vegada 

concedida, per transferència bancària al centre docent per mitjà d’ordre 
de pagament en ferm, a proposta de la Conselleria d’Educació, Cultura 
i Esport, a càrrec del pressupost anual de l’exercici 2022, tal com esta-
bleix l’apartat nové de la convocatòria.



Tercero
La presente resolución producirá efectos a partir del día siguiente de 

su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 24 de octubre de 2022.– El director general de Forma-
ción Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial: Manuel Gomicia 
Giménez.

ANEXO ÚNICO
Relación de centros adjudicados

CÓDIGO NOMBRE DEL CENTRO CIF

3008423 IES SAN VICENTE Q5355300D

3009786 IES ANTONIO NAVARRO SANTAFE Q5355346G

3003966 IES CANONIGO MANCHÓN Q5355531D

3005768 IES LA TORRETA Q5355497H

3005082 IES SIXTO MARCO Q5355223H

3008915 IES MARCOS ZARAGOZÁ Q5355484F

3007418 IES EL PALMERAL Q5355584C

3003978 IES MACIÀ ABELA Q5355532B

3005720 IES LA MELVA Q5355498F

3002445 IES ANTONIO SEQUEROS Q5355155B

46016038 IES SALVADOR GADEA Q9655265H

46017501 IES FEDERICA MONTSENY Q9655444I

46019015 IES SERRA PERENXISA Q9655355G

46017535 IES PERE BOÏL Q9655739B

46016397 IES LA MARXADELLA Q9655356E

46025799 CENTRE ESPECÍFIC D’EDUCACIÓ 
A DISTÀNCIA DE LA CV S4600040B

46021711 CIPFP AUSIAS MARCH Q4601034D

46021617 IES JOAN FUSTER Q9650028E

46016385 IES LA VALLDIGNA Q9655342E

46021290 IES CONSUELO ARANDA Q9650025A

46018692 IES DR LLUÍS SIMARRO LACABRA Q9655473H

46022181 IES VELES E VENTS S4600005E

12001241 CIPFP COSTA DE AZAHAR Q6255119G

12005593 IES SERRA D’ESPADÀ Q6250011A

Tercer
La present resolució produirà efectes a partir de l’endemà de publi-

car-se en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 24 d’octubre de 2022.– El director general de Formació 
Professional i Ensenyaments de Règim Especial: Manuel Gomicia 
Giménez.

ANNEX ÚNIC
Relació de centres adjudicats

CODI NOM DEL CENTRE CIF

3008423 IES SAN VICENTE Q5355300D

3009786 IES ANTONIO NAVARRO SANTAFE Q5355346G

3003966 IES CANONIGO MANCHÓN Q5355531D

3005768 IES LA TORRETA Q5355497H

3005082 IES SIXTO MARCO Q5355223H

3008915 IES MARCOS ZARAGOZÁ Q5355484F

3007418 IES EL PALMERAL Q5355584C

3003978 IES MACIÀ ABELA Q5355532B

3005720 IES LA MELVA Q5355498F

3002445 IES ANTONIO SEQUEROS Q5355155B

46016038 IES SALVADOR GADEA Q9655265H

46017501 IES FEDERICA MONTSENY Q9655444I

46019015 IES SERRA PERENXISA Q9655355G

46017535 IES PERE BOÏL Q9655739B

46016397 IES LA MARXADELLA Q9655356E

46025799 CENTRE ESPECÍFIC D’EDUCACIÓ 
A DISTÀNCIA DE LA CV S4600040B

46021711 CIPFP AUSIAS MARCH Q4601034D

46021617 IES JOAN FUSTER Q9650028E

46016385 IES LA VALLDIGNA Q9655342E

46021290 IES CONSUELO ARANDA Q9650025A

46018692 IES DR LLUÍS SIMARRO LACABRA Q9655473H

46022181 IES VELES E VENTS S4600005E

12001241 CIPFP COSTA DE AZAHAR Q6255119G

12005593 IES SERRA D’ESPADÀ Q6250011A


		2022-10-27T14:14:51+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




